

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/18578,Cudzoziemcy-naruszyli-polskie-przepisy.html>
06.09.2024, 11:33

Cudzoziemcy naruszyli polskie przepisy

Irena Skuliniec
19.08.2016

15 obywateli Ukrainy, którzy przebywali w Polsce nielegalnie, ujawnili funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej podczas ostatnich dwóch dni.

W wyniku prowadzonych kontroli legalności pobytu funkcjonariusze z placówki w Kłodzku zatrzymali lub ujawnili 10 Ukraińców, którzy naruszyli polskie przepisy pobytowe. Sześciu mężczyzn, których zatrzymano 17 sierpnia na drodze krajowej nr 8 w Kudowie Zdroju, wykorzystało otrzymaną wizę pracowniczą niezgodnie z przeznaczeniem. Po przyjeździe do Polski cudzoziemcy nie kontaktowali się ze swoim pracodawcą, u którego mieli być zatrudnieni, lecz pojechali do Czech. Mężczyźni otrzymali decyzje administracyjne unieważniające posiadane wizy i zobowiązujące ich do powrotu w terminie 15 dni.

Niezgodnie z przepisami wykorzystały posiadaną wizę także dwie Ukrainki zatrzymane przez kłodzkich strażników granicznych 18 sierpnia. Kobiety nie podjęły pracy w Polsce u zapraszającego je przedsiębiorcy. Funkcjonariusze wszczęli już postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania cudzoziemek do powrotu na Ukrainę.

Nadal trwają również czynności w związku z ujawnieniem nielegalnie przebywających w Polsce dwojga Ukraińców. Cudzoziemców skontrolowano wczoraj (18.08) w Oławie, nie posiadali ważnej wizy.

Bez ważnej wizy lub innego tytułu pobytowego przebywało w Polsce dwóch obywateli Ukrainy, których kontrolowali funkcjonariusze SG we Wrocławiu. Wobec cudzoziemców przeprowadzono stosowne postępowania administracyjne; muszą wyjechać z Polski w terminie 15 dni.

15 dni na opuszczenie Polski ma również ukraińskie małżeństwo zatrzymane w Jakuszycach przez funkcjonariuszy z PSG w Jeleniej Górze. Cudzoziemcy niezgodnie z przeznaczeniem wykorzystywali posiadane wizy pracownicze. Decyzję zobowiązującą do powrotu otrzymał także obywatel Ukrainy, który nielegalnie podjął pracę. Podczas kontroli legalności zatrudnienia funkcjonariusze z poznańskiej placówki SG stwierdzili, że cudzoziemiec niezgodnie z przepisami pracował w jednym z przedsiębiorstw wykonujących prace wodno - kanalizacyjne.